Протокол №29-2

13.02.2020

 Беркетмэ №29-2

13.02.2020

Об утвеждении кадрового резерва

на должности председателей

первичных профсоюзных организаций

Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза

Первичными профсоюзными организациями Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза была проведена системная работа

по формированию резерва на выборные должности руководителей первичных

профсоюзных организаций. В большинстве первичных профсоюзных организаций

произведён подбор кандидатов, кандидатуры которых были утверждены на

заседаниях профсоюзных комитетов. Татарстанской республиканской организацией

Всероссийского Электропрофсоюза в 2020 году было проведено обучение кадрового

резерва.

 Рассмотрев и обсудив документы о резерве кадров на должности председателей

первичных профсоюзных организаций Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза, направленные первичными профсоюзными

организациями Татарстанской республиканской организации Всероссийского

Электропрофсоюза, президиум Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза отмечает, что все кандидатуры кадровых

резервистов соответствуют требованиям Концепции кадровой политики

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз», утверждённой

постановлением №III-2 Пленума ЦК ВЭП 29 сентября 2016 года.

Учитывая изложенное, президиум Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решения профсоюзных комитетов первичных профсоюзных

организаций Татарстанской республиканской организации Всероссийского

Электропрофсоюза о резерве кадров на должности председателей первичных

профсоюзных организаций Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза, согласно приложенному списку.

(Приложение)

2. Отметить неудовлетворительный уровень работы с кадровым резервом в

ППО Бугульминское ПТС Электропрофсоюза РТ ВЭП, ППО «Энерговентиляция»

Электропрофсоюза РТ ВЭП, ППО Казанских тепловых сетей

Электропрофсоюза РТ ВЭП, ППО «Зеленодольское ПТС»

Электропрофсоюза РТ ВЭП, ППО «Экострой-Инжиниринг»

Электропрофсоюза РТ ВЭП. Профсоюзными комитетами данных первичных

профсоюзных организаций не принято решение о кадровом резерве на должности

председателей первичных профсоюзных организаций.

3. Профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организаций при

формировании кадрового резерва на должности председателей первичных

профсоюзных организаций Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза строго руководствоваться Концепцией кадровой

политики Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»,

утверждённой постановлением №III-2 Пленума ЦК ВЭП 29 сентября 2016 года.

4.   Направить данное постановление председателям первичных

профсоюзных организаций Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза.

Председатель

 Х.Ю. Ахунзянов

Лебедев С.В.